LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE, con propria deliberazione n.89 in data 30.07.2002, esecutiva ai sensi di legge, si provvedeva all’approvazione del progetto esecutivo dei lavori di ristrutturazione dell’ex Municipio per l’importo complessivo di € 1.060.330,00;

DATO ATTO che, con contratto n.768 di rep. in data 30.07.2002 a seguito di regolare gara d’appalto, i suddetti lavori sono stati affidati alla Ditta S.A.C.A.I.M. S.p.A. con sede a Marghera per l’importo di € 695.394,00 + IVA;

VISTO il verbale di consegna con cui sono iniziati i suddetti lavori;

VISTO l’art.25 della Legge 11.02.1994, n.109 e s.m.i.

VISTO l’art.134 del D.P.R. 21.12.1999, n.554 e s.m.i.;

VISTA la circolare prot. n.2/DOP del 25.02.2002;

ESAMINATA la perizia di variante e suppletiva in data 16.04.2003 rassegnata in data 10.05.2003 dall’Arch. Diego BOCA di Novara progettista e direttore dei lavori in oggetto;

RILEVATO che nella relazione tecnica risulta evidenziato che, durante l’esecuzione dei lavori in oggetto sono emerse alcune situazioni preventivamente non accertabili in fase progettuale e per le quali, pertanto, negli elaborati tecnici non è stato previsto alcun tipo di intervento, per cui si rende necessario introdurre modifiche al progetto iniziale  ed in particolare riguardo ai consolidamenti strutturali di murature e recuperi di elementi architettonici e rifiniture murarie;

ACCERTATO che la perizia di variante è stata redatta per € 140.798,71 ai sensi dell’art.25, comma 1, lett. b-bis e per € 34.475,58 ai sensi dell’art.25, comma 3 e conformemente alla Circolare Regionale n.2/DOP del 25.02.2002;

VISTI ed esaminati gli atti tecnici e contabili della citata perizia e ritenuto di approvarli in ogni loro parte riscontratane la regolarità;

VISTO l’atto di sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi con il quale la Ditta S.A.C.A.I.M. S.p.A. con sede a Marghera si impegna ad eseguire i lavori suppletivi alle stesse condizioni del contratto principale ed agli stessi prezzi unitari elencati oltre quelli concordati con il suddetto verbale soggetti anch’essi al medesimo ribasso d’asta;

CONFERMATO che l’importo dei maggiori lavori di perizia  da assoggettare a registrazione fiscale non supera il 5% dei lavori previsti nel progetto originale approvato, a norma del comma 3 dell’art.25 della Legge 109/94, così come modificato dalla legge 415/98;

VISTI gli artt.48-49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;

VISTO il parere favorevole allegato espresso  dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta;

VISTO il parere favorevole allegato espresso  dal Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta;

CON votazione palese unanime;

D E L I B E R A

1) di approvare, per i motivi esposti in narrativa, la perizia di variante tecnica ed economica dei lavori di ristrutturazione dell’ex Municipio come risulta dal quadro economico allegato alla presente deliberazione e composta dai seguenti elaborati:

· relazione tecnico-economica

· quadro comparativo

· analisi nuovi prezzi

· stima lavori

· atto di sottomissione e verbale concordamento nuovi prezzi

2) di approvare altresì lo schema dell’atto di sottomissione e verbale concordamento nuovi prezzi mediante i quali la Ditta S.A.C.A.I.M. S.p.A.  si impegna ad eseguire i maggiori lavori alle stesse condizioni dell’appalto originario ed agli stessi prezzi unitari in esso contratto elencati oltre a quelli concordati con il suddetto verbale soggetti anch’essi al complessivo ribasso d’asta.

3) di affidare pertanto alla Ditta S.A.C.A.I.M. S.p.A.  appaltatrice dell’opera principale,  l’esecuzione  dei   nuovi    e   maggiori   lavori   ammontanti  a  € 175.274,29 da assoggettare a registrazione fiscale, dando atto che l’atto aggiuntivo verrà rogato dal Segretario comunale mediante atto pubblico e stipulato dal Responsabile del Servizio.

4) di imputare la spesa suddetta all’intervento n.2010601/RR.PP. del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2003.

Successivamente, stante l’urgenza a provvedere

LA GIUNTA COMUNALE

con votazione palese unanime

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267.

